Dictaque sunt nobis, quamvis manus ultima cœpto
Defuit, in facies corpora versa novas.
Atque utinam revoces animum paulisper ab ira,
Et vacuo jubeas hinc tibi pauca legi!
Pauca, quibus prima surgens ab origine mundi,
In tua deduxi tempora, Cæsar, opus:
Adspicias, quantum dederis mihi pectoris ipse;
Quoque favore animi teque tuosque canam.
Non ego mordaci destrinxi carmine quemquam;
Nec meus ullius crimina versus habet.
Candidus a salibus suffusis felle refugi:
Nulla venenato litera mixta joco est.
Inter tot populi, tot scripti millia nostri,
Quem mea Calliope læserit, unus ego.
Non igitur nostris ullum gaudere Quiritem
Auguror, at multos indoluisse, malis.
Nec mihi credibile est quemquam insultasse jacenti;
Gratia candori si qua relata meo est.
His precor atque aliis possint tua numina flecti,
O pater, o patriæ cura salusque tuæ.
Non ut in Ausoniam redeam, nisi forsitan olim,
Quum longo poenæ tempore victus eris:
Tutius exsilium, pauloque quietius, oro;
Ut par delicto sit mea poena suo.

www.libtool.com.cn

P. OVIDII NASONIS

TRISTIUM

LIBER TERTIUS.

LIBRI TERTII

ARGUMENTUM.

ELEGIA I. Lectorem Liber adloquitur. — II. Queritur Ovidius se in exsilium missum. — III. Ad uxorem, quod æger fuerit. — IV. Ad amicum, ut potentium culturam effugiat. — V. Ad Carum. — VI. Ad amicum, quo familiarissime usus erat. — VII. Mandat Epistolæ, ut Perillam filiam adeat. — VIII. Patriam suosque revisendi studio flagrat. — IX. Unde Tomos dictus exsiliī locus. — X. Quibus cum gentibus sit illi vivendum. — XI. In maledicūm invehitur. — XII. Mitiorem rogat exsiliī locum. — XIII. In natalem suum. — XIV. Ad amicum, ut librum tueatur.

TRISTIUM

LIBER TERTIUS.

ELEGIA I.

www.libtool.com.cn

MISSUS in hanc venio timidi liber exsulis urbem :

Dai placidam fesso , lector amice , manum ;
Neve reformida , ne sim tibi forte pudori :

Nullus in hac charta versus amare docet.
Nec domini fortuna mei est , ut debeat illam

Infelix ullis dissimulare jocis.

Id quoque , quod viridi quondam male lusit in aeo ,
Heu ! ntmium sero dampnat et odit opus.

Inspice quid portem : nihil hic nisi triste videbis ;
Carmine temporibus conveniente suis.

Clauda quod alterno subsidunt carmina versu ,
Vel pedis hoc ratio , vel via longa facit .

Quod neque sum cedro flavus , nec pumice laevis ,
Eruui domino cultior esse meo.

Litera suffusas quod habet maculosa lituras ,
Læsit opus lacrymis ipse poeta suum.

Si qua videbuntur casu non dicta latine ,
In qua scribebat , barbara terra fuit.

Dicite , lectores , si non grave , qua sit eundum ;